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W cieniu  
koronaWirusa…

nie odkryję ameryki, gdy napi-
szę, że tegoroczna wiosna upły-
wa w cieniu koronawirusa. nie 
w cieniu mgły, jak niedorzecznie 
zarapował prezydent andrzej Duda,  
i nie sam Wawer, ale cały świat dotknię-
ty został problemem zarazy, której stąpa-
jące współcześnie po ziemi pokolenia jeszcze 
nie przeżyły.

Zanim rząd RP, w sposób wątpliwy od strony prawnej, wprowadził pierw-
sze ograniczenia naszych praw i wolności, zdążyliśmy jeszcze odbyć w dn. 
11 marca br. XVIII sesję Rady Dzielnicy Wawer. W dość posępnej atmosferze 
terminowo zaopiniowaliśmy pozytywnie wykonanie przez Zarząd Dzielnicy 
Wawer budżetu w 2019 r. Nadto przyjęliśmy, niemal jednogłośnie, stanowisko 
zaproponowane przez Klub Radnych PiS, będące odpowiedzią na akty wan-
dalizmu wobec bannerów kandydatów na urząd Prezydenta RP w toczącej 
się wówczas już na dobre kampanii wyborczej, apelując o zaprzestanie tych 
nagannych praktyk.

Ogłoszony chwilę później stan epidemiczny, zamknięcie placówek oświato-
wych, a w następnych krokach: sklepów, placówek kultury, odwołanie imprez 
masowych, ograniczenie dostępu nawet do lasów – jednym słowem zamarcie 
życia społecznego, zarządzane (tylko!) rozporządzeniami rządowymi – zawie-
siło możliwość jakichkolwiek prac Rady Dzielnicy. Mimo że wiele zakładów 
pracy, firm prywatnych, ale także szkół (jako ojciec, dobrze wiem, że nie bez 
problemów…) przeszło do funkcjonowania on-line, dotychczasowe prawo 
sankcjonujące działanie kolegialnych organów władzy pochodzących z de-
mokratycznych wyborów nie przewidywało obradowania w sposób zdalny. 
Dopiero przyjęta przez Sejm RP na przełomie marca i kwietnia br. pierwsza 
z tzw. ustaw antykryzysowych stworzyła w artykule 15 zzx podstawę prawną 

do prowadzenia sesji zdal-
nej. Zaraz po jej wejściu  
w życie podjąłem ener-
giczne działania zmierza-
jące do przygotowania 
sesji on-line. Przy wydat-
nej pomocy Wydziału In-
formatyki, zaangażowaniu 
Wydziału Obsługi Rady 

i przychylności Zarządu 
Dzielnicy Wawer – za co im 

wszystkim serdecznie z tego 
miejsca dziękuję – dość szybko 

udało się odbyć z sukcesem pierw-
sze próby sesji on-line.

Samą XIX sesję Rady Dzielnicy – pierw-
szą, historyczną w trybie on-line – zwołałem,  

ze względów proceduralnych, dopiero na 29 kwietnia br. Porządek przewidy-
wał przyjęcie rocznych sprawozdań z działalności dzielnicowych jednostek, 
m.in. Ośrodka Pomocy Społecznej, Specjalistycznej Poradni Rodzinnej. Spra-
wozdanie z rocznej działalności Zakładu Gospodarowania Nieruchomościami, 
z uwagi na rozległość kompetencji i duży budżet, za zgodą Rady Dzielnicy, 
przesunięte zostało do wcześniejszego zaopiniowania przez Komisję Inwesty-
cyjną. Podczas tej sesji obradowaliśmy też nad wniesionym do porządku przez 
Klub Radnych PiS projektem stanowiska w sprawie zmniejszenia opłat za od-
biór odpadów i gospodarowania nimi. Jak się w trakcie okazało, identyczne co 
do joty projekty złożone zostały przez radnych PiS w prawie wszystkich war-
szawskich dzielnicach, co jednoznacznie sugeruje polityczny, a nie społeczny 
wymiar inicjatywy. Wspomnieć w tym miejscu wypada, że my w Wawrze, jako 
pierwsza Rada Dzielnicy w Warszawie, podjęliśmy już wcześniej, podczas sesji 
w listopadzie 2019 r., podobne w duchu i wymowie stanowisko, co jeszcze 
bardzie podaje w wątpliwość sens ponownego legislacyjnego odnoszenia 
się do tej samej materii. Wszakże, aby okazać dobrą wolę, mając na wzglę-
dzie autentyczną troskę o mieszkańców, zdecydowaliśmy większością głosów 
Rady Dzielnicy o skierowaniu projektu stanowiska do dalszych prac w Komisji 
Społecznej. Tu jest, naszym zdaniem, właściwe miejsce i forum do spokojnej, 
merytorycznej, a nie politycznej, pracy nad wypracowaniem i zaproponowa-

niem Radzie Warszawy optymalnego systemu naliczania opłat  
za odbiór odpadów.

Jako pierwsza z komisji swoje posiedzenie on-line odbyła Komi-
sja Inwestycyjna – w dniu 11 maja br. jej członkowie pozytywnie 
zaopiniowali roczne sprawozdanie z działalności ZGN, zapoznawa-
li się po dłuższej, spowodowanej pandemią, przerwie ze stanem  
inwestycji w dzielnicy, m.in. z zaawansowaniem budowy hali  
targowej w Falenicy. 

Słowa te kończę pisać w przeddzień zwołania kolejnej w trybie 
on-line, XX sesji RD Wawer, którą planuję na dzień 27 maja br. Tak 
teraz będzie, moją decyzją, obradować będziemy podczas sesji  
i komisji w trybie zdalnym, do odwołania, tj. do faktycznego, a nie 
deklarowanego zakończenia epidemii koronawirusa. Pracować też 
dalej będziemy na rzecz naszej dzielnicy i jej mieszkańców, z nie 
mniejszym niż dotychczas zaangażowaniem, ale w sposób zdal-
ny, tj. z wykorzystaniem nowoczesnych komunikatorów, których 
współczesny świat oferuje nam bez liku. Zachęcamy do kontaktu 
w ten sposób, do śledzenia sesji i posiedzeń komisji on-line – nie 
narażajmy się na kontakt osobisty, skoro już niemalże wszystko za-
łatwić możemy za pomocą nowoczesnych łączy z domu.

Michał  Żebrowski

Okiem Przewodniczącego Rady
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koronaWirus – spraWDzian z soliDarności
Od kilku miesięcy wirus SARS-CoV-2 stał się tematem nr 1 na całym 
świecie. Jesteśmy niemymi świadkami upadku małych i średnich 
firm, zwalniania pracowników oraz załamania się światowych gos- 
podarek. Zamiast budzika mamy w głowach powtarzane nagminnie 
hasło: „Zostań w domu!”. Bez względu na to, jakie mamy zdanie na 
temat pandemii, ważniejsze wydaje się dziś pytanie: „Jakimi ludźmi 
okazaliśmy się w dobie koronawirusa?”. To, co się wydarzyło, jest naj-
większym sprawdzianem naszego człowieczeństwa pod względem 
realizacji zasad społecznych: pomocniczości i solidarności.

Z mojej perspektywy zielarza i terapeuty bardziej niepokoi mnie 
coś innego, bo choć nasza uwaga skupiona jest nieustannie na sza-
lejącym wirusie, to nadal borykamy się z tymi samymi problemami 
zdrowotnymi co na co dzień. One nie zniknęły, a brak aktywności 
fizycznej i noszenie maseczek tylko je potęgują. Niewystarczająca ilość ru-
chu, niedotlenienie organizmu, stres oraz brak pozytywnych emocji związany  
z ograniczeniem kontaktów społecznych to składowe zjawiska określanego 
jako nieprawidłowy styl życia, który… znajduje się w czołówce przyczyn śmier-
telności ludzi na świecie. 

Mając na względzie Wasz dobrostan psychofizyczny, przygotowałam dla 
Was 5 ekologicznych herbatek ziołowych, które pomogą Wam odzyskać jas-
ność myśli i dobrą formę, a mnie jako lokalnej firmie pozwolą przetrwać ten 
trudny czas. Herbatki ziołowe, które skomponowałam z myślą o Was, uspoko-
ją skołatane nerwy, poprawią trawienie, odżywią oraz wpłyną pozytywnie 
na układ krążenia i odporność. Herbatki możecie nabyć w sklepie firmowym 
Ziołowy Raj (www.ziolowyraj.com) oraz w Waszej okolicy, zamawiając pizzę 
lub inne pyszne danie w Restauracji-Pizzerii Pe-pe. Z tego miejsca wyrażam 
wdzięczność pani Klaudii – właścicielce lokalu – za wspieranie lokalnego  
biznesu. Wypróbujesz? Kupując tą herbatkę, budujesz zdrowie swojej rodziny  

i wspierasz moją lokalną firmę, a ja przeznaczam  
20% na ratowanie kultury.

Zacznij dobrze dzień od herbatki 
 „KARDIO-FIT”!
Jesteś nieodtleniony? Pracujesz zdalnie lub jesteś 
przemęczony lekcjami on-line? Zacznij dzień od arcy- 
mistrzowskiej herbatki ziołowej, która posłuży każde-
mu dla zachowania dobrej kondycji i prawidłowego 
krążenia, dotlenienia i lepszej pracy serca. A to ozna-
cza, że lepiej skupisz myśli, będziesz miał więcej ener-
gii i witalności. A przy okazji pojawi się lepsze samo-
poczucie na cały dzień! 

Kolejny dzień i brak ruchu?  
Potrzebujesz czegoś na „TRAWIENIE”

Boisz się, że przytyjesz, bo Twój metabolizm zwolnił? Problem rozwiąże 
herbatka ziołowa, która wspomoże metabolizm i przyswajanie składników 
odżywczych. To dobra znajoma każdego gospodarza domu. Gdy dokuczy 
Ci dyspepsja żołądka, stany zapalne przewodu pokarmowego lub spastycz-
ne żołądka i jelit, odbijanie czy wzdęcia, już wiesz, gdzie poszukać szybkiej  
i skutecznej pomocy. 

Dziś wiesz, że liczy się „ODPORNOŚĆ”!
Czujesz się wyczerpany lub osłabiony? A może chcesz skutecznie podnieść 
odporność na infekcje wirusowe i bakteryjne? Ta niezwykła herbatka ziołowa 
to prawdziwa siłaczka, która skutecznie wzmocni organizm, ochroni przed 
drobnoustrojami oraz wzmocni i odżywi. Wykazuje działanie przeciwwiru-
sowe, przeciwbakteryjne, przeciwzapalne, immunostymulujące i odżywcze. 
Nigdy Cię nie zawiedzie.

Zbliża się wieczór – czas na „USPOKOJENIE”:
Po całym dniu słuchania negatywnych informacji trudno Ci się wyciszyć? Ta 
niezwykle harmonizująca herbatka ziołowa zmniejszy pobudzenie nerwowe 
oraz przywróci poczucie sensu i radości życia. Zadziała ochronnie na serce  
i przyniesie lepszy, spokojniejszy sen. Jutro też jest dzień… nowy dzień!

Bo dzieci są ważne – ziołowa „WITAMINKA”
Idealnie skomponowana i przepiękna herbatka ziołowa to prawdziwa bomba 
witaminowa - super odżywcza, smaczna i zdrowa! Sprawdzona na dzieciach  
jako środek dietetyczny w kuracjach uzupełniających mikro-, makroelemen-
ty, sole mineralne i witaminy. Polecana także dla seniorów i kobiet w ciąży!

Co będzie po koronawirusie? Z pewnością nie będziemy tacy sami, ale 
możemy być bardziej troskliwi i wrażliwi zarówno dla swoich bliskich, jak 
 i na sprawy naszej planety. Zapraszam do konsultacji on-line oraz w gabi-
necie domowym w Rembertowie. Dbajcie o siebie!

Z zielarskimi pozdrowieniami 
karolina smoderek – Doktor Z

Okiem zielarza:



ostatnie tygodnie zosta-
ły zdominowane przez 
pandemię koronawirusa, 
która diametralnie zmie-
niła naszą rzeczywistość. 

Praca Rady Dzielnicy  
w tym okresie została przy-
stosowana do panujących 
warunków. Jako pierwsza  

z dzielnic w Warszawie wprowadziliśmy system 
online, który zagwarantował nam ciągłość prac –  
w ten sposób odbyła się m.in. sesja w dniu 29 
kwietnia, jak również liczne posiedzenia komisji.

Tym niemniej, mając na uwadze dobro miesz-
kańców oraz konieczność zapewnienia ciągłości 
w załatwianiu spraw, Urząd przedsięwziął wiele 
inicjatyw mających na celu zapewnienie przede 
wszystkim bezpieczeństwa. Uruchomione zostały 
dodatkowe infolinie, jak również kanały komuni-
kacji elektronicznej, które mają zapewnić możliwie 
wysoką jakość obsługi mieszkańców.  

Po tym, wydaje się, najtrudniejszym okresie od 
18 maja praca Urzędu powraca do normalnego 
trybu: 

W 102 numerze „Wiadomości Sąsiedzkich” napisa-
łem, iż SKM Warszawa rozstrzygnęła przetarg na 
używane pojazdy w formie wypożyczenia. Celem 
miała być realizacja rozkładu jazdy bez zakłóceń,  
a takie zakłócenia mogłyby wywołać braki związa-
ne z planowanymi i obowiązkowymi naprawami 
jednostek elektrycznych typu 19WE, 27WE, 35WE, 
a także dwóch jednostek 14WE, które jako jedyne 
nie zostały sprzedane przez przewoźnika (o nume-
rach taborowych 08+09 - przyp. red).

W kwietniu br. przyjechały do bazy na Szczę-
śliwicach (niedaleko st. W-wa Zachodnia) znane 
nam jednostki 14WE, ale w nietypowej malatu-
rze: biel, szarość i żółć. To nietypowe malowanie 
jest związane ze zmianą właściciela tych pojaz-
dów – tabor wypożycza przewoźnikowi spółka 
Industrial Division. Pojazdy te będą z nami do 
końca obecnego roku, lub może nawet do koń-
ca roku przyszłego. Po okresie wypożyczenia 
powinny już sukcesywnie przyjeżdżać fabrycz-
nie nowe jednostki z firmy Newag S.A. Na razie 
możemy cieszyć się jazdą pojazdami, które były 
z nami, kiedy powstawała spółka SKM Warszawa, 
a także wtedy, gdy reaktywowano połączenie 
we wrześniu 2010 r., oznaczone jako S1 (Otwock 
- Warszawa Wschodnia/Pruszków). 

Warto też wspomnieć o nowych pojazdach: 
okazało się, że dostaniemy Impulsy 2, które 
obecnie kursują tylko w łódzkim węźle kole-
jowym. Jednostki nieco różnią się wyglądem 
czoła od pierwszej generacji pojazdów z rodzi-
ny Impuls, ale mimo tego należy mieć nadzieję,  

że będą równie bezawaryjnie służyć przewoźni-
kowi, jak w przypadku Impulsów 1. generacji1. 

Co słychać w Kolejach Mazowieckich? Nie-
stety sytuacja się nie zmieniła, nadal jest cisza 
w temacie dostawy i faktycznego uruchomie-
nia. Próbowałem dowiedzieć się czegoś więcej 
drogą oficjalnego pisma do spółki Koleje Mazo-
wieckie, powołując się na informację publicz-
ną. Niestety, przyszła odpowiedź odmowna,  
z uzasadnieniem w postaci obszernego pisma 
prawnego. Jakiś czas później jeszcze raz drąży-
łem ten temat, drogą wiadomości prywatnej 
na fanpage’u Kolei Mazowieckich – tutaj było 
tłumaczenie, że „z powodu COVID-19, Stadler 
ma problemy”. 

W artykule tym chciałbym także poruszyć 
bardzo ważny temat, mianowicie: czeka nas 
lato z kolejowymi utrudnieniami. Oto szczegóły:

Od 6.07 do 14.08 pociągi Kolei Mazowieckich 
oraz SKM Warszawa dojeżdżać będą tylko do przy-
stanku osobowego Józefów. Spowodowane jest to 
tym, iż na stacji Otwock będą prowadzone prace, 
które powinny się odbyć już zeszłego lata, ale odło-
żono je ze względu na pewne braki. Prace polegać 
mają na ułożeniu rozjazdów od strony Warszawy 
Falenicy, przebudowie sieci trakcyjnej oraz ukła-
du torów2. Prawdopodobnie będą też prace przy 
przenoszeniu całego systemu sterowania ruchem 
na stacji do nowo wyremontowanej nastawni – tej 
samej, z której przez wiele lat prowadzono ruch, 
a na czas remontu sterowanie odbywało się z par-
terowego budynku tymczasowego.  

1 Źródło: artykuł na portalu internetowym Rynek 
Kolejowy. [dostęp 17.05.2020]

2    Źródło: artykuł na portalu internetowym Rynek 
     Kolejowy. [dostęp 14.05.2020]

Oczywiście nie pozostaniemy bez wspar-
cia: na czas zamknięcia na odcinku Józefów 
- Otwock kursować będzie zastępcza komuni-
kacja autobusowa - prawdopodobnie ZTM uru-
chomi zastępczą ZS7, zaś Koleje Mazowieckie 
wydłużą trasę swoich zastępczych autobusów, 
tak jak to miało miejsce zeszłego lata. Szczegó-
ły rozkładowe nie są na razie znane, podam je,  
kiedy będę mieć wiedzę na ten temat. 

Niestety, dla osób, które chciałyby pojechać 
pociągiem dalej niż tylko do Otwocka, jest tak-
że zła wiadomość: prace na odcinku Otwock 
- Pilawa nie zakończą się 13 czerwca, jak plano-
wano. Jak podaje PKP PLK, zarządca infrastruk-
tury, „Wykonawca musi likwidować ponad 70 
nieprzewidzianych kolizji z nieujętą na mapach 
infrastrukturą podziemną. To konieczność prze-
kładania m.in. kabli oraz instalacji gazowych. 
Prace zajmą więcej czasu niż pierwotnie pla-
nowano. Ponadto konieczne będą dodatkowe 
wzmocnienia gruntu i stabilizacja podłoża na 
odcinku Celestynów – Pilawa. Wykonanie tego 
zakresu prac jest niezbędne dla uzyskania wy-
maganych parametrów linii i utrzymania ruchu 
pociągów już bez dodatkowych prac” – napisał 
Karol Jakubowski z biura prasowego PKP PLK. 
 „W związku z dodatkowym zakresem robót, 
przywrócenie jednotorowego ruchu pomiędzy 
Otwockiem a Pilawą zaplanowano we wrześniu”3. 

Szykuje się nam więc lato pod znakiem za-
stępczej komunikacji autobusowej. Szczegóły 
podam, kiedy będę mieć dokładne informacje.

kamil oroń 
Dla potrzeb kontaktu z autorem e-mail:  

kamiloron1993@gmail.com

3 Patrz przypis nr 2.

Co nowego słychać 
na kolei?

•	 Obsługa	mieszkańców	na	 sali	obsługi	bezpo-
średniej odbywa się w pełnym zakresie spraw.

•	 Istnieje	możliwość	 spotkania	 z	pracownikami	
wydziałów merytorycznych, po wcześniejszym 
umówieniu się telefonicznym. 

•	 Na	 sali	 obsługi	 bezpośredniej	 jednocześnie	
może przebywać tyle osób, ile jest aktywnych 
stanowisk.

•	 Kasy	urzędu	są	czynne	-	jednak	rekomenduje-
my dokonywanie płatności w sposób bezgo-
tówkowy.

•	 Oczekujących	przed	budynkiem	prosimy	o	za-
chowanie odległości 1,5 m od innych osób.

W urzędzie obowiązuje ścisłe przestrzeganie 
wymogów GIS, tj. dezynfekcja rąk i noszenie ma-
seczki. urząd otwarty jest od poniedziałku do 
piątku w godzinach 8.00-16.00.

Od 18 maja zostały otwarte niektóre obiekty 
sportowo-rekreacyjne OSiR Wawer:
•	 Wrotkowisko	-	ul.	V	Poprzeczna	22	(9.00-21.00)
•	 Squash	-	ul.	V	Poprzeczna	22	(9.00-21.00	)
•	 Boisko	piłkarskie	-	ul.	Starego	Doktora	1	(8.00-

20.00)
•	 Boisko	do	koszykówki	 -	ul.	Starego	Doktora	1	

(8.00-20.00)

•	 Bieżnia	lekkoatletyczna	-	ul.	Starego	Doktora	1	
(8.00-20.00)

•	 Boisko	wielofunkcyjne	 -	 ul.	Trakt	 Lubelski	 67	
(8.00-20.00)

•	 Boisko	piłkarskie	-	ul.	Łasaka	44	(tylko	dla	grup	
zorganizowanych)

Pływalnia Anin oraz Fitness & Siłownia Anin  
pozostają nieczynne.

Jednocześnie należy pamiętać o zachowaniu 
bezpieczeństwa i higieny podczas korzystania  
z obiektów.

Ponadto od poniedziałku wznowiły swoją dzia-
łalność placówki oświatowe - żłobki i przedszko-
la. Przeszło 560 dzieci uczęszcza już do nich przy  
zachowaniu szczególnych zasad odnośnie do bez-
pieczeństwa i higieny.

Pomimo sukcesywnego znoszenia obostrzeń 
i ograniczeń pamiętajmy o tym, że cały czas sytu-
acja nie jest w pełni opanowana. Dlatego zaleca się 
przestrzeganie „reżimu sanitarnego”. Jeżeli mamy 
taką możliwość, ograniczmy kontakty towarzyskie, 
zachowajmy dystans, dbajmy o siebie, najbliższych, 
a szczególnie o osoby starsze.

Łukasz kubik 
radny dzielnicy Wawer

Kwiecień w Radzie Dzielnicy
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inne godziny treningów dla każdej 6-osobowej 
grupy. Dzięki temu nie ma zgromadzeń przed 
bramą. Nasz obiekt umożliwia przeprowadzenie 
jednocześnie zajęć pięciu grup na oddzielnych 
boiskach. Już od 18.05 wracamy do treningów 
w grupach 16-osobowych, zapewniając wysokie 
środki ostrożności.

Nawet w czasie pandemii KS ZWAR nie przesta-
je się rozwijać! Powstały kolejne dwa boiska do 
przeprowadzania treningów technicznych, indy-
widualnych oraz do gry w siatkówkę.

Wszystko to robimy dla naszych zawodników, 
aby zapewnić im bezpieczne warunki do rozwo-
ju umiejętności piłkarskich. 

ks zWar

KS ZWAR 
Treningi w Klubie Sportowym ZWAR trwają od 
4.05!!! Jesteśmy jedynym klubem w Warszawie, 
którego infrastruktura umożliwia prowadzenie 
treningów, gwarantując bezpieczeństwo w cza-
sie pandemii. Wszystkie zajęcia odbywają się 
według wytycznych Ministerstwa Zdrowia oraz 
Ministerstwa Sportu. Nie straszny nam korona-
wirus SARS-CoV-2, ale oczywiście nie bagatelizu-
jemy zagrożenia. Mamy dwie drogi wyjścia i wej-
ścia na obiekt, które się nie krzyżują. Trzy punkty 
dezynfekcji rąk. KS ZWAR dba o zdrowie zawod-
ników, trenerów, a także rodziców, wyznaczając 



Kibić miała wysmukłą, kształtną, pierś powabną, / Suknię mate-
ryjalną, różową, jedwabną, / Gors wycięty, kołnierzyk z korónek, 
rękawki / Krótkie, w ręku kręciła wachlarz dla zabawki / (Bo nie 
było gorąca); wachlarz pozłocisty / Powiewając rozlewał deszcz 
iskier rzęsisty. / Głowa do włosów, włosy pozwijane w kręgi, /  
W pukle, i przeplatane różowymi wstęgi, / Pośród nich brylant, 
niby zakryty od oczu, / Świecił się jako gwiazda w komety warko-
czu – tak opisuje Adam Mickiewicz w pierwszej księdze Pana 
Tadeusza patronkę jednej z ulic Aleksandrowa – Telimenę. Za-
chwycony piękną kobietą tytułowy bohater nie domyśla się,  
że to nie ją ujrzał wcześniej, lecz Zosię, która stanie się obiek-
tem jego uczuć. Jest przekonany, że po południu spotkał 
właśnie Telimenę, choć dostrzega różnice w wyglądzie i wie-
ku. Młodzieniec jest zakłopotany informacją, że towarzyszka 
przy stole podczas wieczornej uczty to jego ciotka, z ulgą 
zatem przyjmuje wyjaśnienia, że ciocia Telimena jest bogata 
pani, / Że nie są kanonicznie z sobą powiązani / Zbyt bliskim 
pokrewieństwem; i nawet niepewno, Czy ciocia Telimena jest 
synowca krewną. Telimena jest damą o tajemniczej przeszło-
ści, bywałą w świecie, czerpiącą inspiracje z zagranicznych 
wzorów – wśród literackich pierwowzorów tej postaci bada-
cze wskazują między innymi tytułową żonę modną z satyry 
Ignacego Krasickiego. Dodają także, iż bohaterka łączy w so- 
bie cechy autentycznych kobiet, poznanych przez Mickiewi-
cza, najprawdopodobniej Karoliny Sobańskiej i Joanny Za-
leskiej, które spotkał podczas swojego pobytu nad Morzem 
Czarnym. Podobnie jak Telimena były to kobiety dojrzałe,  
o	silnym	charakterze.	Jak	pisze	Jarosław	Ławski,	młodzieńczy	
romantyzm Tadeusza i jego losy to obraz doświadczeń, jakie 
stały się udziałem samego poety – „Sztuka w tym, by […] ująć 

je w ironiczny nawias i w końcu – […] rozładować, rozbroić śmiechem. […] 
I tak ostatniego samobójcę w pisarstwie Mickiewicza ratują: pędząca nad 
stawy z wzniesionymi rękoma korepetytorka miłości Telimena i słuchający 
rechotu »polskich« żab Hrabia”1.

Weronika Girys-czagowiec

1 J.	Ławski,	,,....I	młode	ich	lata,	i	dawne	ich	miłostki...”	–	Eidos	Litwy	w	Panu	Tadeuszu.	2.	
Erotyczne marzenia i marzycielskie realia, [w:] idem, Marie romantyków. Metafizyczne wizje 
kobiecości. Mickiewicz – Malczewski – Krasiński, Białystok 2003, s. 350-351.

Dzięki środkom z Budżetu Obywatelskiego w ra- 
mach projektu „Defibrylator w WCK Filia Alek-
sandrów” oraz odpowiedzialnemu głosowaniu 
mieszkańców Wawra firma TwójRatownik.pl za-
instalowała na terenie WCK Filia Aleksandrów 
ogólnodostępny automatyczny defibrylator ze-
wnętrzny (AED). Urządzenie za pomocą komend 
głosowych i wizualnych pozwala nieść pomoc 
osobom, u których doszło do zatrzymania krąże-
nia. Jest to bardzo ważne, ponieważ wykorzysta-
nie AED nawet przez osobę nieposiadającą wy-
kształcenia medycznego może zwiększyć szansę 
na przeżycie poszkodowanego.

Szacuje się, że w Warszawie karetka pogoto-
wia dociera do poszkodowanego w 10-12 minut. 
Tymczasem defibrylacja ma kluczowe znaczenie  
w ciągu 7 minut od zatrzymania krążenia. Urzą-
dzenie AED pokazuje w tym czasie krok po kroku, 
jak należy pomóc choremu.

Już wkrótce firma TwójRatownik.pl wraz z Wa-
werskim Centrum Kultury planuje organizację 
wydarzenia promującego zdrowy styl życia, na 
którym zaprezentujemy mieszkańcom Wawra, jak 
łatwo obsługuje się AED. Szczegóły podamy po 
opanowaniu sytuacji z koronawirusem.

Mamy nadzieję, że to dopiero początek tak war-
tościowych inicjatyw w dzielnicy Wawer.

adrianna cienkusz  
oraz zespół twojratownik.pl

MieszKańCy WaWRa Mogą Czuć się bezpieCznie Weź uDziaŁ  
W konkursie

Wawerskie centrum kultury Filia zastów 
zaprasza do udziału w konkursie  fotogra-
ficznym z nagrodami „portret wiosny”.

Udział mogą wziąć w nim zarówno dzie-
ci, jak i dorośli. Wiosna rozgościła się już 
na dobre, zatem warto zatrzymać te nie-
powtarzalne obrazy w kadrze. Zadaniem 
uczestników jest utrwalenie tego, co jest 
interesujące i daje radość. Wystarczy zrobić 
zdjęcie, zatytułować je i przesłać na adres 
mailowy: zastow@wck-wawer.pl do dnia 
31 maja 2020 r. Do zdjęcia należy dołączyć 
imię i nazwisko oraz wiek autora.

Udział w konkursie jest równoznaczny 
z wyrażeniem zgody na przetwarzanie 
danych osobowych na potrzeby jego or-
ganizacji oraz zgodą na filmowanie, foto-
grafowanie oraz bezpłatną publikację, jak 
i upublicznianie wizerunku na stronach in-
ternetowych, w gazetach itp. promujących 
konkurs.

Najlepsze prace zostaną nagrodzone  
i zaprezentowane w galerii online.

olga Grądzka

fotogRafiCznyM !

Piękność widziana w pomroku
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OGŁOSZENIA DROBNE

 

• ogłoszenie tekstowe o objętości do 20 wyrazów 
– płatne 16 zł   (brutto)
• ogłoszenie w ramce  43 x 20 mm – płatne 43,05 zł  
 (brutto)
Zamówienia można dokonać do 20 dnia poprzed-
niego miesiąca telefonicznie: tel.: 22 810 26 04 
lub mailowo: drobne@wiadomoscisasiedzkie.pl.
Ogłoszenia publikujemy po wcześniejszym opła- 
ceniu. (gotówką lub przelewem).

NA NASZYCH ŁAMACH  
MOŻNA ZAMIEŚCIĆ DWA TYPY 

OGŁOSZEŃ DROBNYCH

• PRANIE dywanów, wykładzin, tapicerki 
meblowej i  samochodowej. Dojazd 
i wycena gratis. Tel.: 500 753 803

• Nauczycielka języka angielskiego 
udzieli lekcji angielskiego z zakresu: 
przedszkola, szkoły podstawowej, gim-
nazjum, liceum, technikum, studenci. 
Stara Miłosna. Indywidualnie – 60 zł 
(lekcja), grupowo (2-5 osób) – 30 zł.  
Tel.: 733 250 300

• Zdecydowanie kupimy różnego rodza-
ju antyki i starocie. Płacimy gotówką. 
Tel.: 601 460 186
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ul. Jana Pawła II 110
ul. Rumiankowa 18

Al. Dzieci Polskich 9
(sklep znajduje się naprzeciwko
Centrum Zdrowia Dziecka)

Wawer: Wesoła:

139
1 szt.

Majonez kielecki
310 g
WSP

Serek
Twój Smak 
śmietankowy
135 g
Piątnica

Cukier
Kryształ biały 
1 kg
KSC, Polskie Cukry

Woda Cisowianka
gazowana, niegaz.
1,5 l
Nałęczów

Coca Cola
1,5 l
Coca Cola

Makaron Goliard
nitka luksusowa
250 g
Goliard

Salceson królewski
cena za kilogram

Gobarto

Koncentrat 
pomidorowy Łowicz
190 g
Agros Nova

369
1 szt.

Wafle torcikowe mini 
orzechowe
160 g
Wedel

279
1 szt.239

1 szt.

449
1 szt.

1999
1 kg

189
1 szt.

349
1 szt.

229
1 szt.

CI¢CIE DRZEW
˚YWOP¸OTÓW

R¢BAK • WYWÓZ
790 55 47 46 192

ANTENY satelitarne i naziemne,
DEKODERY, monta˝ naprawa,
ustawienia. Trwam, Cyfra, Polsat, N.
oraz zestawy bez op∏at, 30 kana∏ów po pol-
sku. www.lemag-tvsat.waw.pl, ul. B. Cze-
cha 29, tel: 22 815-47-25, 501-123-566.

Z¸OTA RÑCZKA
+ ELEKTRYKA
+ SK¸ADANIE MEBLI
tel. 503 150 991

OGRODY A-Z
SYSTEMY NAWADNIAJÑCE

PRACE ZIEMNE
790 55 47 46 813

ODÂNIE˚ANIE
DACHÓW, PARKINGÓW

PRACE WYSOKOÂCIOWE
790 55 47 46 833

HYDRAHYDRA ULIKULIK
– TANIO I SOLIDNIE –

506 173 607

WYCINANIE DRZEW
PODCINANIE GA¸¢ZI

Tel. 513-148-238

Usługi ogrodowe
TRANSPORT

Us∏ugi koparko-∏adowarkà 4x4
Wykopy, niwelacja, wyburzenia, skarpowanie,
równanie terenu, za∏adunek i roz∏adunek TIR.

DoÊwiadczony operator!

tel. 500 608 500 www.sosbooster.pl

PSYCHOTERAPIA

501 866 836

MYCIE OKIEN 
PODCINANIE, WYCINANIE DRZEW

tel. 606-808-358
CZYSZCZENIE I NAPRAWA RYNIEN

OGŁOSZENIA DROBNE

•  ogłoszenie tekstowe o objętości do 20 
wyrazów – płatne 16 zł   (brutto)

•  ogłoszenie w ramce  43 x 20 mm 
 – płatne 43,05 zł (brutto)

Zamówienia można dokonać do 20 dnia 
poprzedniego miesiąca telefonicznie:  

tel.: 22 810 26 04 
lub mailowo:  

drobne@wiadomoscisasiedzkie.pl
Ogłoszenia publikujemy po wcześniejszym 

opłaceniu. (gotówką lub przelewem).

NA NASZYCH ŁAMACH  
MOŻNA ZAMIEŚCIĆ DWA TYPY 

OGŁOSZEŃ DROBNYCH

CI¢CIE DRZEW
˚YWOP¸OTÓW

R¢BAK • WYWÓZ
790 55 47 46 192

ANTENY satelitarne i naziemne,
DEKODERY, monta˝ naprawa,
ustawienia. Trwam, Cyfra, Polsat, N.
oraz zestawy bez op∏at, 30 kana∏ów po pol-
sku. www.lemag-tvsat.waw.pl, ul. B. Cze-
cha 29, tel: 22 815-47-25, 501-123-566.

Z¸OTA RÑCZKA
+ ELEKTRYKA
+ SK¸ADANIE MEBLI
tel. 503 150 991

OGRODY A-Z
SYSTEMY NAWADNIAJÑCE

PRACE ZIEMNE
790 55 47 46 813

HYDRAHYDRA ULIKULIK
– TANIO I SOLIDNIE –

506 173 607

WYCINANIE DRZEW
PODCINANIE GA¸¢ZI

Tel. 513-148-238

Usługi ogrodowe
TRANSPORT

PODCINANIE,
WYCINANIE DRZEW

tel. 606-808-358

MYCIE DACHÓW,
MONTAŻ ANTYPTAKÓW

PRACE WYSOKOŚCIOWE
MONTAŻ ANTYPTAKÓW

790 55 47 46
MYCIE DACHÓW

• Nauczycielka języka angielskiego udzieli lekcji 
angielskiego z zakresu: przedszkola, szkoły 
podstawowej i średniej, studenci, dorośli. 
Mozliwość nauki przez Skypa lub Messengera. 
Stara Miłosna i okolice. Indywidualnie: 60 zł 
(lekcja), 70 zł ( z dojazdem do ucznia), grupo- 
wo : (2 - 5 osób). Tel. 733 250 300.

• Zdecydowanie kupimy różnego rodzaju antyki i starocie. Płacimy 
gotówką. Tel. 601 460 186.

• Pomoc i nauka w obsłudze komputera, internetu i komórki. Zaku-
py online. Osoby starsze – promocja! Prowadzenie lekcji w odzieży 
ochronnej (coronavirus). Student tel. 533 404 404.

• Kupię działkę budowlaną o pow. 800-1000m2, może być z domem 
do remontu w okolicach Wawra, Rembertowa, Wesołej, Majdanu, 
Góraszki, Zakrętu. Tylko bezpośrednio. Tel. 608 415 481.

• PRANIE dywanów, wykładzin, tapicerki meblowej i samochodowej. 
Dojazd i wycena gratis tel: 500 753 803.
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SPRZEDANYCH

• ZAKOŃCZENIE BUDOWY: 
  LUTY 2021
• METRAŻE OD 53 do 67 m2

• CENY OD 8500 PLN/m2


